
122  diário oficial Nº 34.686 Terça-feira, 31 DE AGOSTO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO - 

PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2021
A Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia-PA, através da se-
cretaria de infraestrutura e desenvolvimento Urbano, por intermédio da sua 
Pregoeira e Equipe de apoio, torna público que se encontra autorizada a re-
alização de licitação na modalidade PrEgÃo ElEtrÔNico, Nº 010/2021, 
do tipo mENor PrEÇo Por itEm, em conformidade com a lei federal nº 
10.520/2002, e subsidiariamente, com a lei federal nº 8.666/1993, com a 
lei complementar nº 123/2006, 147/2014, 155/2016, decreto 10.024/2019 
e demais legislações vigentes, bem como as disposições descritas na íntegra 
deste Edital e em seus anexos. Cujo objeto AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL-S10 
Para abastEcimENto dE EQUiPamENtos dE tErraPlENagEm Para rE-
cUPEraÇÃo dE Estradas da ZoNa rUral No mUNiciPio dE coNcEiÇÃo 
do aragUaia-Pa, conforme convênio Nº 005/2021/ com a secretaria de es-
tado de transporte/sEtraN, conforme termo de referência e projeto básico 
em anexo ao edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 09h00m 
do dia 31/08/2021 até as 08h30m do dia 13/09/2021, por meio do endereço 
www.portaldecompraspublicas.com.br, onde se encontra o link “registro de 
proposta”, podendo os interessados cadastrar ou substituir propostas no sis-
tema eletrônico; as propostas serão abertas às 09h00m do dia 13/09/2021 
(horário de brasília). os editais estarão disponíveis no site: www.conceicao-
doaraguaia.pa.gov.br, maiores informações junto à comissão Permanente de 
Licitação das 08:00 as 14:00 horas de segunda à sexta-feira. ou pelo e-mail 
licitaconceicaodoaraguaia@gmail.com. conceição do araguaia-Pa, 30 de agosto 
de 2021.  Heloisa Mendes Sousa Francisco. Presidente da CPL.

Protocolo: 698827

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ERRATA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 08.2021
Na matéria publicada no dia 26 de agosto de 2021
ONDE SE LÊ:
Informamos as empresas interessadas que houve ratificação na planilha do 
lote 2
LEIA-SE:
Informamos as empresas interessadas que houve ratificação nas planilhas 
dos lotes 1 e 2
curionópolis, 30 de agosto de 2021- Elizabeth Mª. S.V. Botelho da Silva 
– Presidente CPL

Protocolo: 698520

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2021

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS/PA, 
atravÉs da sEcrEtaria mUNiciPal dE saÚdE, Em cUmPrimENto À ra-
tificaÇÃo ProcEdida PElo sra. EliZEtH rodrigUEs almEida abrEU, 
faZ PUblicar o EXtrato rEsUmido do ProcEsso dE disPENsa dE li-
citaÇÃo a SEGUIR:
OBJETO: locaÇÃo dE imÓvEl Para o fUNcioNamENto da sEdE admi-
Nistrativa da sEcrEtaria mUNiciPal dE saÚdE dE cUrioNÓPolis, lo-
caliZado Na av. sErgiPE Nº 142, Qd.  24 lt 03, bairro da PaZ, cUrio-
NÓPolis /Pa.
CONTRATADA: cElsa dos aNJos dE JEsUs, Nº 262.279.672-20.
valor global: r$38.500,00 (triNta E oito mil E QUiNHENtos rEais)
fUNdamENto lEgal: art. 24, iNciso X, da lEi Nº 8.666/93 E sUas altE-
raÇÕEs PostEriorEs.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PEla EXma. sra. EliZEtH rodrigUEs al-
mEida abrEU, Na QUalidadE dE ordENadora dE dEsPEsas da sEcrE-
taria mUNiciPal dE saÚdE do mUNicÍPio dE cUrioNÓPolis/Pa-cUrio-
NÓPolis, 08 dE fEvErEiro 2021.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210020
CONTRATANTE: sEcrEtaria mUNiciPal dE saÚdE.
CONTRATADA: cElsa dos aNJos dE JEsUs, Nº 262.279.672-20.
CONTRATO Nº 20210020
OBJETO: locaÇÃo dE imÓvEl Para o fUNcioNamENto da sEdE admi-
Nistrativa da sEcrEtaria mUNiciPal dE saÚdE dE cUrioNÓPolis, lo-
caliZado Na av. sErgiPE Nº 142, Qd.  24 lt 03, bairro da PaZ, cUrio-
NÓPolis /Pa.
VALOR GLOBAL: r$38.500,00 (triNta E oito mil E QUiNHENtos rEais)
vigÊNcia: 10 dE fEvErEiro a 31 dE dEZEmbro dE 2021.
data da assiNatUra: 10 dE fEvErEiro dE 2021.

Protocolo: 698888

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
TIPO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO 

DE PREÇO Nº 004/2021-PMC 
objeto: registro de Preços, para futura contratação de pessoa jurídica para 
a aquisição de material de construção, elétrico e hidraúlico em geral, que 
será destinado a manutenção da Prefeitura municipal de curuçá/Pa e suas 
secretarias, fundo municipal de Educação, fundo de valorização da Educação 
básica-fUNdEb, fundo municipal de saúde, fundo municipal de assistência 
social, saaE, no município de curuçá, Estado do Pará. a data de abertura será 
no dia 14/09/2021 às 09:00hs. o Edital encontra-se à disposição no portal do 
tcm/Pa e no sitE da Pmc. curuçá/Pa, 30 de agosto de 2021. JEFFERSON 
FERREIRA DE MIRANDA Prefeito Municipal de Curuçá/PA.

Protocolo: 698830

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021/CPL/PMM
PROCESSO N° 2.773/2021-PMM. obJEto coNtrataÇÃo dE PEssoa JU-
rÍdica Para forNEcimENto dE sErviÇos, iNstalaÇÃo, imPlaNtaÇÃo E 
ENtrEga Em fUNcioNamENto do sistEma dE vÍdEo moNitoramENto 
dE sEgUraNÇa Para atENdEr as NEcEssidadEs da gUarda mUNiciPal 
dE marabá-gmm viNcUlada a sEcrEtaria mUNiciPal dE sEgUraNca 
iNstitUcioNal. com fundamento no artigo 49, caput, da lei n° 8.666/1993 
decide rEvogar o pregão em epígrafe. marabá 26/08/2021 - Jair Barata 
Guimarães - Secretário Municipal de Segurança Institucional - SMSI - 
Portaria nº 1661/2017-GP.

Protocolo: 698835

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 097/2021-CPL/PMM
PROCESSO Nº 18.035/2021-PMM, tipo: menor preço por lote. data 
do certame: 15/09/2021. Horário: 09:00 (horário de brasília-df). objeto: 
rEgistro dE PrEÇosPara EvENtUal coNtrataÇÃo dE EmPrEsa Para 
PrEstaÇÃo dE sErviÇos Em mEdiciNa do trabalHo, modo a imPlaN-
tar, rEaliZar E docUmENtar os EXamEs mÉdicos admissioNais, PE-
riÓdicos, dE mUdaNÇas dE fUNÇÃo E dEmissioNais, com EmissÃo do 
aso - atEstado dE saÚdE ocUPacioNal). Íntegra do Edital no site da Pre-
feitura de marabá e na sala da comissão Permanente de licitação cPl/Pmm, 
localizada no edifício Ernesto frota, avenida vP 08, folha 26, Quadra 07, lote 
04, bairro Nova marabá, cEP: 68.509-060, marabá, Pará, subsolo da agência 
do banco do brasil, no horário das 08h00min às 12h00min e das 14h00min 
às 18h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. telefone da cPl/
Pmm: (94) 3322-1646. marabá (Pa), 30/08/2021.

Protocolo: 698837

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 041/2021-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 14.958/2021-PMM -CEL/SEVOP/PMM. 
objeto: rEgistro dE PrEÇo Para EvENtUal aQUisiÇÃo dE matErial 
Para iNstalaÇÃo dE sistEma dE irrigaÇÃo do Estadio dE fUtEbol 
dE marabá, localiZada Na vila sÃo JosÉ, Para atENdEr a sEcrEta-
ria mUNiciPal dE viaÇÃo E obras PUblicas - Pmm, conforme Edital e 
seus Anexos; Homologado as empresas: BC AGRO COMÉRCIO EIRELI, CNPJ: 
29.220.447/0001-58, vencedora do lote 01 no valor total de r$ 59.000,00 
(cinquenta e nove mil reais). Pelo que HOMOLOGO o resultado final. Marabá 
- Pa, 23.08.2021, Fabio Cardoso Moreira - Secretário Municipal de Via-
ção e Obras Públicas - SEVOP.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 060/2021-CEL/SEVOP/PMM 

Origem: referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 041/2021-CEL/
SEVOP/PMM, Processo n° 14.958/2021-PMM -CEL/SEVOP/PMM. 
objeto: rEgistro dE PrEÇo Para EvENtUal aQUisiÇÃo dE matErial 
Para iNstalaÇÃo dE sistEma dE irrigaÇÃo do Estadio dE fUtEbol 
dE marabá, localiZada Na vila sÃo JosÉ, Para atENdEr a sEcrEtaria 
mUNiciPal dE viaÇÃo E obras PUblicas - Pmm, conforme Edital e seus 
Anexos; as EMPRESAS: BC AGRO COMÉRcio EirEli, cNPJ: 29.220.447/0001-
58, vencedora do lote 01 no valor total de r$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil 
reais). Órgão gerenciador: secretaria municipal de viação e obras Públicas - 
sEvoP. vigência: 12 meses. assinatura: 27.08.2021. Fabio Cardoso Moreira 
- Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP.

Protocolo: 698839


